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DUR.0055-05/08 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XIX/08 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2008 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotycz ącej Sprawozdania z działalno ści Prezydenta Miasta 

za okres od 28 marca do 24 kwietnia 2008roku. 

(punkt 18 porządku dziennego sesji). 
 
 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 28 marca 2008 do 24 kwietnia 2008 roku stanowi załącznik  
nr 25 do protokołu .  

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iŜ Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach 
otrzymała tytuł Mistrza Promocji Czytania przyznany przez Polką Izbę KsiąŜki za zajęcie II miejsca  
w konkursie na najbardziej aktywną bibliotekę 2007. Ponadto w rankingu Gazety Prawnej 
organizowanym wspólnie z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, Bankiem Gospodarstwa Krajowego 
gminy Tychy w rankingu Europejska gmina otrzymała tytuł laureata.  

Następnie Prezydent poinformował, iŜ w ramach Górnośląskiego Związku Metropolitarnego 
przedstawiciel gminy w osobie Zastępcy Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk miał moŜliwość 
zapoznania się z funkcjonowaniem aglomeracji na terenie Westfalii, z jej systemem zarządzania. 

Odbyło się spotkanie z Prezesem Sądu Rejonowego w Tychach w sprawie budowy nowej 
siedziby sądu ze względu na to, iŜ obecnie zajmowany obiekt nie spełnia standardów. Wskazane 
zostały dwie lokalizacje na budowę sądu: działka na skrzyŜowaniu Al. Bielskiej z Al. Jana Pawła II 
oraz przy ul. Dąbrowskiego w rejonie poczty. Zaproponowano takŜe środkową część szkół 
municypalnych.  

Miasto gościło Marszałka Województwa Śląskiego Bogusława Śmigielskiego. Z inicjatywy 
radnego Komisji Wacława Kanii złoŜony został wniosek, aby w ramach nadwyŜki budŜetowej przyznać 
Tychom środki na modernizację lodowiska. Wniosek ten uzyskał akceptację Zarządu Województwa 
oraz Sejmiku Województwa Śląskiego.  

U przedstawiciela Zarządu Województwa Śląskiego Piotra Spyry odbyło się spotkanie,  
na którym omawiano kwestie dotyczące wspólnego biletu pomiędzy MZK Tychy i KZK GOP a Koleją. 
Przedsiębiorstwo Linii Kolejowych dokonuje remontów tras oraz peronów na odcinku Tychy-Katowice. 

Zostały zakończone prace związane ze studium komunikacyjnym dla dzielnicy Wilkowyje 
Północ sfinalizowane koncepcją wpisana do planu inwestycyjnego. Rozpoczęto prace nad 
przygotowanie takiej koncepcji dla dzielnicy Wilkowyje Południe.  

Podpisany został akt notarialny przekazujący Wojewodzie Śląskiemu Hutę Paprocką, co było 
warunkiem koniecznym do rozpoczęcia poszukiwań inwestora.  

Rozpoczęta została akcja pn. sKUPmY się na problemie dot. sprzątania psich odchodów 
połączona z akcją edukacyjną dot. przedmiotowego problemu. Akcja zorganizowana przez UM Tychy, 
StraŜ Miejską, Komendę Miejską Policji, Miejski Zarząd Oświaty oraz Miejską Bibliotekę Publiczną 
oparta jest o zapis w Uchwale Rady Miasta Tychy z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy, który mówi Ŝe osoby utrzymujące zwierzęta 
domowe zobowiązane są do usuwania wszelkich pozostawionych przez nie nieczystości w miejscach  
i pomieszczeniach przeznaczonych do wspólnego lub publicznego uŜytku, a w szczególności takich 
jak ulice, chodniki, place, drogi, parkingi, zieleńce i inne. Uprzątnięcia moŜna dokonać poprzez 
wrzucenie zanieczyszczeń w szczelnym opakowaniu do pojemników na odpady komunalne.  

W związku ze sprzedaŜą alkoholu nieletnim wydana została decyzja odbierająca koncesję 
jednemu ze sklepów, podtrzymana przez SKO.  

Realizacja zadania pn. Tyski Obszar Rekreacyjno-Turystyczny. Budowa Hali widowiskowo-
sportowej została ukończona. Oficjalne otwarcie nastąpi 25 maja br. meczem reprezentacji Polski do 
lat 20 z reprezentacja amerykańskich uniwersytetów w koszykówce oraz występem wokalisty Tito.  

W parku Jaworek rozpoczęto budowę Skateparku, której zakończenie planowane jest przed 
rozpoczęciem letnich wakacji.  
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Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepa ńska , która 
poinformowała, iŜ w związku z po raz pierwszy w tym roku przeprowadzonym elektronicznym naborem 
do przedszkoli stwierdzono znaczny wzrost zainteresowania przedszkolną opieką dzieci. Skala 
zainteresowania przerosła moŜliwości, którymi dysponowały przedszkola połoŜone na terenie miasta. 
Pomimo, iŜ przedszkola publiczne dysponowały ponad 2700 miejscami, przedszkola niepubliczne 
ponad 600 miejscami, oraz dodatkowo wygospodarowanymi miejscami, chętnych było więcej o ponad 
200 dzieci. Na początku maja br. przeprowadzona zostanie rekrutacja dodatkowa ze względu na 
wolne miejsca w przedszkolach mniej wybieranych przez rodziców oraz na brak rejonizacji  
w przypadku przedszkoli. Wzrost liczby dzieci w przedszkolach wynika takŜe z tego, iŜ do przedszkoli 
w aktualnym roku szkolnym uczęszcza aŜ 64,5 % z populacji dzieci pomiędzy 3 a 5 rokiem Ŝycia,  
w przyszłym roku szkolnym deklaruje się 74%. 

W okresie wakacyjnym powstanie pierwsze mieszkanie chronione dla osób starszych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach przeznaczone dla 3 osób. Mieszkanie będzie 
znajdowało się przy ul. de Gaulle’a.  

Na spotkaniu Rada Samorządowej Szkół Uczących się, które odbyło się w Warszawie 
zorganizowanym przez polsko-amerykańska Fundację Wolności oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej 
Tychy otrzymały wyróŜnienie Samorządu Przyjaznego Szkole Uczącej się oraz nagrodę za wsparcie 
nowego programu pilotaŜowego Centrum Edukacji Obywatelskiej Dobrze Uczyć i Oceniać w Szkole 
Samorządowej.  

Radny Krzysztof Tomczyk  zadał pytanie dotyczące wypowiedzi Zastępcy Prezydenta  
ds. Gospodarki Przestrzennej ElŜbiety Kanii w debacie dotyczącej planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru połoŜonego ul. Lokalnej w kwestii sposobu konsultacji z mieszkańcami 
miasta.  

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  wyjaśnił, iŜ nieprecyzyjność zapisu w Statucie Miasta dot. 
konsultacji przeprowadzanych z Radami Osiedli budzi szereg nieporozumień, bowiem nie jest 
moŜliwym literalne podchodzenie do przepisów w świetle szeregu drobnych, szczegółowych spraw. 
Stąd propozycja by doraźna Komisja ds. opracowania projektu zmian statutów jednostek 
pomocniczych miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych doprecyzowała przepisy dot. 
konsultacji. 
 Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej ElŜbieta Kania  dodała, iŜ Naczelnik 
Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Piotr Kowalczyk w powyŜej przytoczonym 
przypadku nie zastosował trybu konsultacji wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym, bowiem 
obowiązują tu przepisy wynikające z ustawy o kształtowaniu i ochronie środowiska, dla których 
przewidziana jest odmienna procedura. Jednym ze, by dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców 
rozklejane są obwieszczenia zarówno w Urzędzie Miasta jak i w rejonie, którego dotyczy informacja.  
 Radny Jacek Mrozowski  wracając do tematu rekrutacji dzieci do przedszkoli stwierdził,  
iŜ nowopowstały system zgłaszania dzieci droga elektroniczną jest niedoskonały, zdarzają się pomyłki 
i nieporozumienia związane z informacją o przyjęciu dziecka do przedszkola. Radny poruszył takŜe 
temat braku rejonizacji w przypadku przedszkoli.  
 Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepa ńska stwierdziła, iŜ elektroniczny 
system naboru dzieci do przedszkoli wymaga usprawnienia aczkolwiek pomyłki zdarzały się 
sporadycznie. Ponadto system ranguje kolejność przyjęć według kryteriów ustalonych przez 
ministerstwo przydzielając dziecko do jednego z trzech wskazanych przez rodziców we wniosku 
przedszkoli, niekoniecznie w pobliŜu miejsca zamieszkania.  
 Radny Stefan Mo ćko  powracając do tematu przepisów prawnych regulujących sprawę 
konsultacji z Radami Osiedli poprosił o wyjaśnienie czy na podstawie § 60 Statutu Miasta Tychy 
istnieje obowiązek przedkładania organom samorządu osiedlowego celem zaopiniowania projektu 
uchwały dotyczącego sprzedaŜy nieruchomości na terenie miasta oraz czy sprzedaŜ taka uwaŜana 
być moŜe za przedsięwzięcie czy teŜ inne czynności prawne, które podejmuje i wykonuje Prezydent.  
 Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  stwierdził, iŜ zapis w Statucie Miasta Tychy w obecnym 
stanie jest niejasny, nie określając szczegółowo przedsięwzięć, które wymagają zaciągnięcia opinii 
Rad Osiedlowych. NaleŜy go doprecyzować. Natomiast na chwilę obecną opierając się na opinii 
prawnej przesłanie Radzie Osiedla kompletu materiałów dot. sesji RM wyczerpuje zapis zawarty  
w Statucie.  
 Radny Krzysztof Tomczyk  poprosił o dostarczenie radnym ww. opinii prawnej.  
 Radny Henryk Drob  w odniesieniu do interpelacji złoŜonej na poprzedniej sesji Rady Miasta 
dot. budowy łącznika ulic Serdecznej i Oświęcimskiej poprosił o informacje o stanie robót z tym 
związanych.  
 Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk  poinformował, iŜ przygotowany 
został stosowny wniosek o wprowadzenie do budŜetu powyŜszego zadania, które byłoby kontynuacją 
znajdującej się w fazie przetargu inwestycji pn. Budowa ul. Serdecznej i parkingu dla samochodów 
cięŜarowych – projekt”, jednakŜe po konsultacji prawniczej stwierdzono, iŜ koniecznym będzie 
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wprowadzenie do budŜetu nowego zadania inwestycyjnego i takowy został złoŜony przez Miejski 
Zarząd Ulic i Mostów. Poza tym prace przygotowujące w terenie zostały juŜ rozpoczęte.  
 
Informacja:  
Protokół nr 0052/XIX/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 24 kwietnia 2008r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 29 maja.2008 r.. 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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